

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：2402)

截至二零二二年十二月三十一日之 全年業績公告

業績摘要

- 二零二二年營業總收入為人民幣73,811.66萬元，同比增加17.28%
- 二零二二年歸屬於上市公司所有者的淨虧損為人民幣16,645.43萬元，上年同期歸屬於上市公司所有者的淨虧損為人民幣16,192.41萬元
- 二零二二年每股基本虧損為人民幣1.67元，上年同期每股基本虧損為人民幣1.63元

北京億華通科技股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2022年12月31日止年度(「報告期」)按照中國企業會計準則編製之未經審核年度業績。本公告中的年度業績已經本公司審計委員會審閱及確認，並經與本公司核數師協定同意。

2022年12月31日合併資產負債表
(除特別注明外，金額單位為人民幣元)

資產	附註	二零二二年 十二月三十一日	二零二一年 十二月三十一日
流動資產			
貨幣資金		649,887,994.07	856,284,428.74
結算備付金		—	—
拆出資金		—	—
交易性金融資產		25,165,123.28	222,170,136.99
衍生金融資產		—	—
應收票據		31,170,000.00	18,912,912.49
應收賬款	5	1,083,033,929.46	719,778,554.39
應收款項融資		21,990,000.00	105,677,473.37
預付款項		19,554,147.32	15,660,906.96
其他應收款		26,271,763.46	33,220,631.67
買入返售金融資產		—	—
存貨		302,903,534.87	260,359,972.70
合同資產		33,719,757.81	25,785,026.01
持有待售資產		—	—
一年內到期的非流動資產		—	—
其他流動資產		67,337,509.57	58,804,285.22
流動資產合計		<u>2,261,033,759.84</u>	<u>2,316,654,328.54</u>
非流動資產			
發放貸款及墊款		—	—
其他債權投資		—	—
長期應收款		—	—
長期股權投資		333,849,340.97	319,164,207.71
其他權益工具投資		173,500,000.00	170,900,000.00
其他非流動金融資產		2,800,000.00	2,800,000.00
投資性房地產		—	—
固定資產		478,969,668.22	229,531,339.34
在建工程		14,446,330.11	191,330,385.42
使用權資產		25,669,719.66	11,857,166.65
無形資產		204,985,879.25	139,103,035.69
開發支出		72,941,726.28	92,751,442.77
商譽		—	—
長期待攤費用		27,933,004.82	28,681,178.09
遞延所得稅資產		130,545,747.97	89,115,983.38
其他非流動資產		52,301,386.65	32,366,685.08
非流動資產合計		<u>1,517,942,803.93</u>	<u>1,307,601,424.13</u>
資產總計		<u>3,778,976,563.77</u>	<u>3,624,255,752.67</u>

2022年12月31日合併資產負債表(續)
(除特別注明外，金額單位為人民幣元)

負債及股東權益	附註	二零二二年 十二月三十一日	二零二一年 十二月三十一日
流動負債			
短期借款		229,872,186.96	99,937,936.15
交易性金融負債		-	-
衍生金融負債		-	-
應付票據		114,143,006.75	83,268,464.77
應付賬款	6	399,794,860.24	285,557,421.55
預收款項		27,522.93	102,495.42
合同負債		5,532,261.91	5,669,490.72
吸收存款及同業存放		-	-
應付職工薪酬		49,339,486.30	37,772,846.57
應交稅費		7,929,205.25	5,125,439.69
其他應付款		1,612,717.10	1,277,740.91
持有待售負債		-	-
一年內到期的非流動負債		9,113,362.44	24,963,462.69
其他流動負債		11,614,079.94	18,355,178.23
流動負債合計		<u>828,978,689.82</u>	<u>562,030,476.70</u>
非流動負債			
長期借款		19,417,783.33	-
應付債券		-	-
租賃負債		14,299,147.15	3,506,163.10
長期應付款		-	-
遞延收益		109,666,422.97	112,267,784.78
長期應付職工薪酬		-	-
預計負債		37,428,122.52	28,651,394.48
遞延所得稅負債		24,631,301.24	24,922,010.44
其他非流動負債		-	-
非流動負債合計		<u>205,442,777.21</u>	<u>169,347,352.80</u>
負債合計		<u>1,034,421,467.03</u>	<u>731,377,829.50</u>
股東權益			
股本		99,891,387.00	71,350,991.00
減：庫存股		-	-
資本公積		2,378,146,637.90	2,407,252,628.51
其他綜合收益		94,682,771.34	92,472,771.34
專項儲備		4,819,344.54	24,054.98
盈餘公積		9,216,035.02	9,216,035.02
未分配利潤		(244,134,213.34)	(77,679,952.68)
歸屬於上市公司股東權益合計		2,342,621,962.46	2,502,636,528.17
少數股東權益		401,933,134.28	390,241,395.00
股東權益合計		<u>2,744,555,096.74</u>	<u>2,892,877,923.17</u>
負債及股東權益總計		<u>3,778,976,563.77</u>	<u>3,624,255,752.67</u>

截至2022年12月31日止年度合併利潤表
(除特別注明外，金額單位為人民幣元)

	附註	截至十二月三十一日止年度	
		二零二二年	二零二一年
一、營業總收入		738,116,580.20	629,368,760.53
其中：營業收入	4	738,116,580.20	629,368,760.53
二、營業總成本		872,234,107.76	673,946,050.41
其中：營業成本	4	454,677,279.82	390,949,856.80
税金及附加		4,187,960.36	2,388,994.20
銷售費用		104,881,392.84	62,278,799.80
管理費用		212,567,707.86	135,833,396.99
研發費用		101,264,578.71	92,772,753.76
財務費用－淨額		(5,344,811.83)	(10,277,751.14)
其中：利息費用		7,335,912.04	5,915,771.00
利息收入		13,299,488.91	17,897,618.11
加：其他收益		35,719,082.79	29,327,705.67
投資收益		(13,176,079.55)	(3,294,231.53)
其中：對聯營企業和合營企業 的投資收益		(15,969,629.20)	(6,478,583.40)
以攤餘成本計量的金融 資產終止確認損失		-	-
匯兌收益／(損失)		-	-
公允價值變動收益		165,123.28	930,633.89
信用減值損失		(30,797,642.94)	(172,829,874.33)
資產減值損失	7	(90,370,779.71)	(51,188,562.74)
資產處置收益		(107,378.93)	(348,715.62)
三、營業(虧損)／利潤		(232,685,202.62)	(241,980,334.54)
加：營業外收入		828,692.90	1,642,316.04
減：營業外支出		4,460,603.57	1,530,244.79
四、(虧損)／利潤總額		(236,317,113.29)	(241,868,263.29)
減：所得稅費用	8	(41,591,258.82)	(40,929,939.69)
五、淨(虧損)／利潤		(194,725,854.47)	(200,938,323.60)
其中：同一控制下企業合併中被合 併方在合併前實現的淨利潤		-	-
歸屬於上市公司股東的淨(虧損)／利潤		(166,454,260.66)	(161,924,124.12)
少數股東損益		(28,271,593.81)	(39,014,199.48)

截至2022年12月31日止年度合併利潤表(續)
(除特別注明外，金額單位為人民幣元)

	附註	截至十二月三十一日止年度	
		二零二二年	二零二一年
六、其他綜合收益的稅後淨額		2,210,000.00	92,472,771.34
歸屬於上市公司股東的其他綜合 收益的稅後淨額		2,210,000.00	92,472,771.34
以後不能重分類計入損益的其他綜 合收益		2,210,000.00	92,472,771.34
其他權益工具投資公允價值變動 以後將重分類計入損益的其他綜合 收益		2,210,000.00	92,472,771.34
		-	-
歸屬於少數股東的其他綜合收益 的稅後淨額		-	-
七、綜合收益總額		(192,515,854.47)	(108,465,552.26)
歸屬於上市公司股東的綜合收益總額		(164,244,260.66)	(69,451,352.78)
歸屬於少數股東的綜合收益總額		(28,271,593.81)	(39,014,199.48)
八、每股收益			
基本每股收益(人民幣元)	9	(1.67)	(1.63)
稀釋每股收益(人民幣元)	9	(1.67)	(1.63)

1. 一般資料

本公司是中國領先的燃料電池系統製造商，主要為客車及貨車等商用車設計、開發並製造燃料電池系統及電堆(系統的核心零部件)。

本公司於2012年7月12日在中華人民共和國(下稱「中國」)成立。本公司的註冊辦公地位於中國北京市海淀區西小口路66號中關村東升科技園B-6號樓C座701室。

本年度內本公司的收入主要來自(i)燃料電池系統銷售；(ii)燃料電池部件銷售；及(iii)提供技術服務。

本公司普通股在香港聯合交易所有限公司和上海證券交易所均有上市。

2. 編製基準

本報告之財務數據節錄自內部編製之2022年度未經審計之財務報表(「財務報表」)。

本公司根據實際發生的交易和事項，按照財政部頒佈的《企業會計準則－基本準則》和具體企業會計準則、企業會計準則應用指南、企業會計準則解釋及其他相關規定(以下合稱「企業會計準則」)進行確認和計量，在此基礎上，結合中國證券監督管理委員會《公開發行證券的公司信息披露編報規則第15號－財務報告的一般規定》(2014年修訂)的規定，編製財務報表。

本公司對報告期末起12個月的持續經營能力進行了評價，未發現對持續經營能力產生重大懷疑的事項或情況。因此，本財務報表系在持續經營假設的基礎上編製。

此外，財務報表同時符合香港《公司條例》的披露要求及香港聯合交易所有限公司《證券上市規則》適用的披露條例。

3. 重要會計政策、會計估計和合併財務報表的編製方法

(1) 會計期間

自公曆1月1日至12月31日為一個會計期間。

(2) 記賬本位幣

採用人民幣為記賬本位幣。

(3) 合併財務報表的編製方法

本公司合併財務報表的合併範圍以控制為基礎確定，所有附屬公司均納入合併財務報表。合併財務報表以本公司及附屬公司的財務報表為基礎，根據其他有關資料，由本公司編製。

所有納入合併財務報表合併範圍的附屬公司所採用的會計政策、會計期間與本公司一致，如附屬公司採用的會計政策、會計期間與本公司不一致的，在編製合併財務報表時，按本公司的會計政策、會計期間進行必要的調整。

合併財務報表時抵銷本公司與各附屬公司、各附屬公司相互之間發生的內部交易對合併資產負債表、合併利潤表、合併現金流量表、合併所有者權益變動表的影響。

(4) 會計政策變更

2021年12月30日，財政部頒佈了《關於印發〈企業會計準則解釋第15號〉的通知》（以下簡稱「**解釋15號**」），解釋了「關於企業將固定資產達到預定可使用狀態前或者研發過程中產出的產品或副產品對外銷售的會計處理」、「關於虧損合同的判斷」的問題，並自2022年1月1日起施行，執行**解釋15號**規定對公司2022年度財務報表無重大影響。

2022年12月13日，財政部頒佈了《關於印發〈企業會計準則解釋第16號〉的通知》（以下簡稱「**解釋16號**」），**解釋16號**規定了三個事項的會計處理：(1)「關於單項交易產生的資產和負債相關的遞延所得稅不適用初始確認豁免的會計處理」的問題，公司自2023年1月1日期施行。「(2)關於發行方分類為權益工具的金融工具相關股利的所得稅影響的會計處理」、(3)「關於企業將以現金結算的股份支付修改為以權益結算的股份支付的會計處理」的問題自**解釋**公佈之日起施行，公司目前不涉及(2)(3)事項的會計處理。

4. 營業收入及營業成本

	截至2022年 12月31日 止年度	截至2021年 12月31日 止年度
主營業務收入	737,618,700.84	628,838,982.30
其他業務收入	497,879.36	529,778.23
	<u>738,116,580.20</u>	<u>629,368,760.53</u>
	截至2022年 12月31日 止年度	截至2021年 12月31日 止年度
主營業務成本	454,551,186.82	390,925,693.68
其他業務成本	126,093.00	24,163.12
	<u>454,677,279.82</u>	<u>390,949,856.80</u>

主營業務收入明細如下：

	截至2022年 12月31日 止年度	截至2021年 12月31日 止年度
燃料電池系統	684,541,800.17	518,051,474.27
零部件	18,853,222.93	52,826,305.17
技術開發及服務	18,549,257.39	27,486,171.79
其他	15,674,420.35	30,475,031.07
	<u>737,618,700.84</u>	<u>628,838,982.30</u>

5. 應收賬款

	2022年 12月31日	2021年 12月31日
應收賬款餘額	1,449,557,628.00	1,058,849,096.11
減：壞賬準備	(366,523,698.54)	(339,070,541.72)
應收賬款淨額	<u>1,083,033,929.46</u>	<u>719,778,554.39</u>

應收賬齡賬齡分析：

	2022年 12月31日	2021年 12月31日
1年以內	773,275,501.55	589,864,102.86
1-2年	287,452,776.27	96,571,765.53
2-3年	54,301,700.72	262,013,773.87
3-4年	231,973,671.16	83,494,973.85
4-5年	80,249,498.30	23,225,000.00
5年以上	22,304,480.00	3,679,480.00
	<u>1,449,557,628.00</u>	<u>1,058,849,096.11</u>

6. 應付賬款

	2022年 12月31日	2021年 12月31日
應付賬款	<u>399,794,860.24</u>	<u>285,557,421.55</u>

應付賬款賬齡分析：

	2022年 12月31日	2021年 12月31日
1年以內	336,495,096.38	268,757,118.96
1-2年	56,555,253.25	10,686,643.94
2-3年	2,043,844.65	3,286,553.00
3年以上	4,700,665.96	2,827,105.65
	<u>399,794,860.24</u>	<u>285,557,421.55</u>

7. 資產減值損失

	截至2022年 12月31日 止年度	截至2021年 12月31日 止年度
存貨跌價損失	(51,387,031.42)	(47,055,628.61)
長期股權投資減值損失	(24,005,376.27)	-
固定資產減值損失	(11,854,210.52)	-
合同資產減值損失	(3,124,161.50)	(4,132,934.13)
	<u>(90,370,779.71)</u>	<u>(51,188,562.74)</u>

8. 所得稅費用

	截至2022年 12月31日 止年度	截至2021年 12月31日 止年度
當期所得稅費用	519,214.97	1,296,726.57
遞延所得稅費用	(42,110,473.79)	(42,226,666.26)
	<u>(41,591,258.82)</u>	<u>(40,929,939.69)</u>

9. 每股收益(虧損)

(1) 基本每股收益(虧損)

基本每股收益(虧損)以歸屬於上市公司普通股股東的合併淨利潤(虧損)除以上市公司發行在外普通股的加權平均數計算

	截至2022年 12月31日 止年度	截至2021年 12月31日 止年度
歸屬於上市公司普通股股東的合併淨利潤(虧損)	(166,454,260.66)	(161,924,124.12)
上市公司發行在外普通股的加權平均數	99,891,387	99,394,976
基本每股收益(虧損)(元/股)	<u>(1.67)</u>	<u>(1.63)</u>

註：本公司於2022年6月實施資本公積轉增股本的權益分派，上年同期基本每股收益指標已按最新股本進行調整計算

(2) 稀釋基本每股收益(虧損)

由於2021年及2020年均無具稀釋潛力之普通股股份，故並無呈列稀釋每股收益(虧損)

10. 股息

截至公告日，公司尚未宣佈就截至2022年12月31日止年度派發末期股息(2021年度：無)。

管理層討論與分析

業務回顧

受益於國家「雙碳」減排目標及燃料電池汽車示範應用城市群政策的落地實施，2022年中國燃料電池汽車行業取得了快速發展。根據中國汽車工業協會公開資料顯示，2022年全國燃料電池汽車銷量超過3,000輛，同比增長112.8%。

本公司緊抓示範應用城市群政策釋放的有利機遇，繼續加強市場行銷拓展，營業收入實現持續增長，2022年本公司實現營業收入73,811.66萬元，同比增長17.28%。燃料電池系統銷售總功率為161,520KW，同比增長175.73%。本公司所處燃料電池行業現階段仍處於產業化初期階段，技術更新及反覆運算速度較快，本公司業務始終聚焦於燃料電池系統的開發及產業化，堅持以研發驅動發展，積極推動研發成果向產業化轉化，同時隨著本公司經營規模的擴大及為把握住燃料電池市場規模化發展的時機，本公司在市場拓展及人才儲備等方面加大了投入。

鑒於燃料電池行業技術及產品的不斷反覆運算及快速發展，且隨著燃料電池產業鏈國產化進程的不斷加速，燃料電池產品成本及售價處於持續下降過程中，為進一步夯實本公司資產品質，本公司對部分已不能滿足客戶市場需求或適配本公司在售產品的存貨及固定資產計提了減值損失。

具體而言，本公司2022年經營情況主要如下：

- 1) 2022年歸屬於上市公司所有者的淨虧損為人民幣16,645.43萬元，同比虧損增加2.80%，主要因為：(a)計提存貨減值損失人民幣5,138.70萬元，本公司的聯營公司張家口海珀爾新能源科技有限公司股權減值損失人民幣2,400.54萬元及固定資產減值損失人民幣1,185.42萬元；及(b)本公司經營規模的擴大及相關人才的儲備、市場行銷拓展力度的加大使得管理費用同比增加人民幣7,673.43萬元，銷售費用同比增加人民幣4,260.26萬元。
- 2) 2022年末本公司總資產為人民幣377,897.66萬元，同比增加人民幣4.27%，歸屬於上市公司股東的淨資產為人民幣234,262.20萬元，同比減少6.39%。
- 3) 在研發及新品開發方面，本公司始終堅持「預研一代、開發一代、推廣一代」的研發理念，具體圍繞燃料電池系統的環境適應性、耐久性、可靠性等核心技術指標開展研發活動。報告期內本公司完成了高低頻耦合的單片級交流阻抗測量技術、三級閉環快速冷啟動技術及高性能引射匹配液氫技術等的開發，進一步提升了燃料電池系統產品的相關性能，同時為進一步提升研發測試驗證能力，本公司目前正在建設燃料電池綜合測試評價中心。另一方面為豐富本公司產品應用場景，報告期內開展了熱電聯供新應用的開發。
- 4) 在產學研合作方面，本公司與清華大學、北京化工大學、天津大學等高校在科技創新、人才培養等方面開展深入合作，共同搭建校企人才培養和產學研合作平台，提前進行相關人才和技術的儲備。

- 5) 在產品市場方面，本公司秉承「點－線－面」發展戰略，重點圍繞燃料電池示範城市群及潛力城市進行開發，搭載本公司產品的燃料電池汽車已在北京、張家口、上海、唐山、鄭州等多個城市投入運營，且本公司產品應用場景進一步拓展至冷鏈運輸、環衛及重卡等多場景。2022年本公司燃料電池系統在燃料電池示範城市實現了31噸自卸車、49噸牽引車的批量示範應用，進一步擴大了本公司產品示範應用規模。
- 6) 據中國工業和信息化部發佈的《道路機動車輛生產企業及產品》統計，截至2022年12月底，中國共發佈791款輛燃料電池汽車整車公告(不含底盤公告)，其中搭載本公司燃料電池系統的整車公告121款，位居行業前列。
- 7) 在資本市場方面，為進一步拓寬融資渠道，本公司申請首次公開發行境外上市外資股(H股)並在香港聯合交易所(「聯交所」)主板掛牌上市，報告期內本公司已通過聯交所聆訊，並於2023年1月12日在聯交所主板完成掛牌上市。本公司在港股資本市場的成功登陸，進一步補充了本公司經營發展所需資金，同時也更有利於本公司的國際化發展。

對本公司未來發展的展望

本公司相信，為推動燃料電池汽車行業發展，中國政府將繼續於多個示範應用城市群實施強而有力的扶持政策，燃料電池行業的未來發展潛力巨大。根據中國汽車工程學會預計至2035年，中國燃料電池汽車保有量將超過100萬輛。

本公司將繼續以先進的氫燃料電池技術為切入點為中國「碳達峰、碳中和」目標作出貢獻。本公司致力成為世界領先的燃料電池系統供應商和全球氫燃料電池技術的引領者。未來本公司打算通過實施以下戰略來實現這一目標：

1) 進一步推進燃料電池系統及核心零部件的研發

本公司將繼續開展研發及測試活動改善產品在惡劣天氣下的適應性、耐久性、可靠性、能量轉換效率、安全性及經濟性，以進一步優化及升級產品。本公司有意利用多年來在燃料電池系統行業累積的經驗及對下游市場的深入瞭解，持續提高研發實力。為進一步將本公司的燃料電池相關研究商業化，本公司計劃通過產業、教育及科研機構等相互配合，進一步形成強大的競爭優勢。同時，本公司還將探索海外研發佈局，開發燃料電池電堆核心原材料。

2) 擴充燃料電池電堆產能，應對不斷增長的市場需求並實現規模經濟效益

本公司計劃通過購置新設備及軟件系統以擴充上海生產基地的現有生產線，以進一步優化運營效率及產品質量。升級後的生產基地將配備更廣泛的功能，其中包括更先進的高功率燃料電池電堆以及性能更佳的雙極板的生產和測試設施。

3) 戰略性擴大客戶基礎及地域覆蓋

本公司打算維持及擴大客戶基礎，以增加市場份額。本公司打算利用新一代研發平台改進產品，增加產品組合，以迎合客戶需求。本公司擬向更多車輛製造商及其客戶推廣新產品，以實現更高的客戶集中度，並擴大燃料電池系統在其他商用車類型(如重型卡車)中的應用範圍。本公司的營銷策略是基於區域燃料電池系統市場的發展及中國氫資源的地理分佈。

4) 擴展及強化本公司的供應鏈

隨著本公司不斷提升產能並增加銷量，供應商關係是本公司未來持續成功的關鍵。本公司已與多個市場上知名的燃料電池系統相關零部件供應商建立業務關係。本公司有意深化與彼等的合作、識別替代供應商及追求供應鏈與資源的縱向整合，以降低原材料成本、確保部件供應及提高產品質量。

5) 提升品牌知名度及推廣燃料電池系統的應用

本公司認為品牌知名度對未來發展及客戶基礎至關重要。本公司計劃透過產品推廣及多渠道營銷提升品牌知名度。具體而言，本公司計劃籌備及參與行業活動、產品展覽及產品發佈活動，以及更頻繁地進行互聯網及傳統廣告。此外，本公司計劃透過社交媒體、短視頻及網上廣告開展營銷活動，並升級本公司的網站，以提高本公司品牌及產品的公眾曝光率。再者，本公司有意透過協助商用車製造商測試原型及生產並推出新燃料電池汽車型號以推廣應用本公司的燃料電池系統。

其他重大事項的說明

合併範圍變化

本公司於2022年8月4日成立全資附屬公司鄭州億華通動力科技有限公司，並於2022年6月23日成立全資附屬公司唐山神力科技有限公司。

本公司於2022年10月10日註銷全資附屬公司北京青谷科技有限公司，該公司未開展具體業務，註銷事宜不會對本公司產生不利影響。

除此上文披露以外，本公司於報告期內沒有其他重大合併範圍變動。

本公告所載財務數據的審計和審閱情況

本公司尚未取得年度審計核數師出具的審計報告，但本公告所載財務數據已經與核數師協定同意。本公司董事會之審計委員會已審閱及確認截至2022年12月31日止年度之未經審計全年業績公告。

企業管治守則

由於本公司的H股股份於2023年1月12日於聯交所主板上市(「上市日」)，香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四之《企業管治守則》(「企業管治守則」)於報告期內並不適用於本公司。由上市日起至本公告日期，除下文所披露外，董事會認為本公司已遵守(於適用及容許的範圍內)企業管治守則所載的守則條文。

根據企業管治守則第C.2.1條守則條文，主席與行政總裁的職責應予以區分並不應由一人同時兼任。張國強先生為我們的總經理，因於燃料電池系統行業擁有逾十年經驗而兼任董事長。董事會認為由同一人擔任董事長及總經理有利於保證本集團領導一致，使本集團整體戰略策劃更有效及高效。

董事會致力於實現高標準的企業治理。董事會相信，高標準的企業治理對本集團提供框架以保障股東權益及提升企業價值及問責性至關重要。本公司將繼續檢討並監控其企業管治常規，確保遵守企業管治守則。

董事及監事進行證券交易的標準守則

於本報告期內，本公司就董事及監事的證券交易，已採納一套不低於上市規則附錄十所載的標準守則（「**標準守則**」）所規定的標準行為守則。經特別與全部董事及監事作出查詢後，本公司確認，由上市日起至本公告日期，各董事及監事已遵守該標準守則所規定有關董事進行證券交易的標準。

股本

於2022年5月，公司當時的股東決議以資本公積增加本公司的股本。透過將本公司資本公積賬戶中一筆合共人民幣28,540,396元的金額資本化，於2022年6月按比例向當時的現有股東就每十股A股增發四股A股，合共發行28,540,396股新A股。該資本化發行完成後，本公司的註冊股本增至人民幣99,891,387元。

購買、出售或贖回

於報告期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

全球發售所得款項用途

本公司以每股60港元發行普通股，在香港發售17,628,000股H股，並超額配售了670,450股H股，前述H股分別於2023年1月12日和2023年2月8日於聯交所主板上市。經扣除包銷費及佣金以及本公司就全球發售應付的其他開支後，本公司從全球發售收到的所得款項淨額約為1,022百萬港元（「**所得款項淨額**」），該等款項將根據本公司日期為2022年12月29日的招股章程（「**招股章程**」）所載用途動用。本集團將按照招股章程所載擬定用途逐步使用全球發售所得款項。

股息

截至本公告日期，本公司董事會尚未宣佈就截至2022年12月31日止年度派發末期股息（2021年度：無）。本公司預計將於2023年4月舉行董事會會議，藉以考慮就截至2022年12月31日止年度派發末期股息之建議（如有）。本公司將根據上市規則，適時刊發進一步公告。

重大期後事項

報告期後，本公司於上市日在聯交所完成首次公開發行股份及掛牌上市。此外，於2023年2月3日，超額配售權已獲部分行使，就此本公司已額外發行合共670,450股H股，相關超額配發股份已在2023年2月8日上午九時正開始於聯交所主板上市及買賣。

除上述事項外，截至本公告日期，本集團並無重大期後事項。

刊發全年業績公告及年報

本公告刊載於本公司網頁(<http://www.sinohytec.com/>)及聯交所網頁(www.hkexnews.hk)。本公司整份年報將於適當的時候寄發予本公司股東並刊載於上述網頁。

本公告所載列有關本公司全年業績之財務資料尚未經核數師審計，股東及潛在投資者在買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
北京億華通科技股份有限公司
董事會主席
張國強

中國北京
二零二三年三月二十九日

於本公告日期，本公司執行董事為張國強先生、宋海英女士及戴東哲女士；本公司非執行董事為滕人杰女士及吳勇先生；而本公司獨立非執行董事為方建一先生、劉小詩先生、紀雪洪先生及陳素權先生。

* 僅供識別